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Wielo władna ffdu naywyżfzego Powaga, naypierwfza w wol- 
ncy Rzeczy*pofpolitey Polfkiey j. O . Trybunału Juryzdy- 

kcya, po ikończonym fzczęśliwie czafu wymierzonego Terminie, 
gdy fię z Wielkopolfkiey do nafzey pożądanie przęnofi Prowincyi, 
i w Mało-Polikim z niewypowiedzianym Obywatelow ufzczęśli- 
wieniem (lawa Areopagu, a ktoż z przybycia tego publicznej 
niezaymie radości? kto iłodkiey z przyczyn publicznego zt§d wy
nikającego dobra nieokaże wefołości? Czyie tak nieporufzone 
znaydzie fię ferce, ktoreby w obfite niewyfilało fię pociechy? Chy
ba komu fprzykrzona fwoboda, niemiła fpokoynośc, w pogardzie 
befpieczehitwo, a fama w nienawiści fprawiedliwośc. Chyba kto 
mienia czyli honoru cudzego wbrew prawom Boikim iO ycz yitym 

^  uwiedziony korzyścią, przykładnych iprawiedliwych Sędziów lęka 
fię wyroków, a przed roziaśniaifcf fię fprawiedliwości^, żadnego 
względu cieniem nieprzycmion^ ukryć fię pragnie.

Sprzeczyc trudno, aby ten czas Nayiaśnieyfzego niemartwi! 
Majeftatu, w którym namieftnicza Jego na tym mieyfcu pauzowa
ła władza, Nie do ukontentowania zapewne było troikliwemu o 
D obro Oyczyzny Senatowi, że w przeftrzeganiu całości publi- 
czney, tey, ktorey fię teraz bez zawodu fpodziewa, nie miał ulgi. 
Przykrzyły fobie Duchowny i Rycerfki Stany, owfzem Rzeczpo- 
ipolica cała tęikliwie trwożyła fob§, że fwoiey ńa cym naywyż- 
izego doftoieńftwa T ronie naycelnieyfzey ijue widziała ozdoby.
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T eraz  gdy was J. W . W . Panowie fzćzęśliwie reafTumuiycych od
dalony nieco zmieyfca tego Święty fprawiedliwosc z prawdziwym 
witamy ukontentowaniem, ciefzy fie itroikaneNayiaśnieyiżego Pa
na ferce, że ca!ość Pańftwa, ugruntowanie Prawa, ozdobny namie- 
itnićtwa fwoiego powagę, w oiobach wafzych zacni Sędziowie od
biera. Ciefzy fię pilny itraży dobra publicznego znuzony Senat, a 
z  nim Rycerftwo całe, pierwfi, z zyikaney za przezornym fydow 
wafzych fprawowaniem fwobodney o całość Kroleftwa myśli, dru
dzy z niewytpliwey.bo chwalebnym ftwierdzoney doświadczeniem 
nadziei, odzyikania odiętych bezprawnie włafaości, przy wrócenia 
zgwałconych fwobod i fpokoyności, Fortun i Honorow, befpie- 
czeńlłwa obwarowania, wfzyfcy z tak modrych, fprawiedliwych 
tego doftoieńftwa zdolnych i godnych Sędziów. Ktoż nieprzy- 
zna, aby przezorney władzy wafzey J. W. W . Panowie powierzona 
J. O . Trybunału Juryzdykcyą, niebyła zmocnieniem Kroleitwa, u- 
gruntowaniem poruizonego z uftaw Twoich Prawa, obwarowaniem 
wewnętrznego befpicczeńltwa? Kto iprawiedliwie nieoiydzi, ż e to  
wafze fprawowanie namieftmczych Majeftatu Polikiego fydow,ieft ,  
Dufzy, Ciało Rzeczy-pofpolitey (Vr7ęśliwym obdarzaiycy życiem,* 
ieft iłoncem święty fprawiedliwość w południowym poftanawiai^. 
c \m  iłopniu. Wafze w Wielkopolikiey iefzcze Prowincyi, z Pra
wem i z (łufznościy złączone wyroki offabiony nieco zmocniły 
O yczyznę.. W afze przezorne jednomyślnie fporzadzone uftawy* 
nadwątlone dawniey o Trybunałach Prawo, ściiłym zachowa
niem onegoż do picrwfzey przywróciły pory, Wafze gorliwe o ca
łość Fortun i Honorow Obywatelow z wiekopomny ffawy ferowa
ne Dekreta Kray cały miły ufzczęśliwiły fpokoynościy, wfzyttkie 
Rzeczy* pofpolitey Stany fwobodnym ubogaciły życiem.

Publiczna 2atym przezacnych czynów wafzych, z nieśmiertelni 
p raw ionych Chwały Kray Potfki mile napełniaiyca Sawa, iako nie-
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zawodny rownego nafzey Prowincyi ufzezęśliwiema czyni na* 
dzieię, tak w nieporównany z żądny pomyslnościy radość z fwoie- 
go do tey fzczęślwości wyniefienia przy dzifieyfzym J.O . T rybu
nału powitaniu wprowadza Oyczyzne. Jako iednak famey iłu . 
izności Prawem winni iefteśmy, miła pogodę wypogodzonemu na 
Niebie fłońcu, noc iafny poftanowionemu w pełniXiężycowi, T ak 
winney wdzięczności powodem, oblewaiycey Serca wfzyÛkich ra
dości; wypogodzonych ferdeczny pociechy myśli, roziaśniałych 
niezmyślonym ukontentowaniem przytomnych Tw arzy, iftotny 
przyczynę przyznać rzetelnie należy Tobie J .W . Mci Xięże F E - 
LIXIE TURSKI, Kanoniku Gnieznieniki, Officiale generalny Ma
zowiecki, Trybunału Koronnego godny PREZYDENCIE. Szczę
śliwy prawdziwie Oyczyzna natza nazwać fię powinna, że pod F E 
LIX A przychodzi rozfydzenie, ktorego włafność ilron prawnie z 
foby walczycych fpory, roftropny ułatwiać Decyzyy icdno ieft, co 
ścifty dla wyperfwadowania oboiey ltronie iłufzności, rozrożnionc 
Ofoby ufzczęśliwiać przyiazniy. W ybór przymiotów Twoich, w 
których Cię Bog, natura, i Cnota dokładnie wydoikonaliła, alboż 
nierokuie pewnego dla wfzyftkich fzczęścia? Przypomnieć tylko 

*  z  pierwfzey icfzcze Funkeyi Twoicy dotyd doftatecznie niewyiła- 
wione przykładney cnoty zadatki. Owy w Radach doikonałość, w 
Sadzeniu biegłość, w iłuchaniu cierpliwość, w wyrozumieniu nad- 

, zwyczayny prętkość, we wfzyitkich (prawach umieiętność i niefka- 
zitelny fprawiedliwość. Czyliż te tàk innym rzadkie, tobie tylko 
właściwe i od natury wlane Dary, iafnym powfzechnego ufzczę- 
śliwienia niebędy dowodem? Grzśfzyłby przeciwko tyfiacznemu 
w Dom u Twoim i w tobie famytn praktykowanemu doświadcze
niu, któryby wyfukich Talentów Twoich J. W . PREZYDENCIE 
w nadgrodę wiekopomney Iławy nie wielbił, a wielbiyc, Oyczy- 
znic całey, tak pożydauey korzyści niewinfzpwał. W inna ci Q y
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ezyzna cafe .trwać żawize maifcg wdzięczność za dofkonałe Przod
ków Tw oich około dobra publicznego podane rady, winna za 
fzczerę a żadna nieintereifowan^ prywata, ku fobie miłość, winna 
za uiilnę ô  całość Praw gorliwość, nieposzlakowana ku Majeftato* 
wi wierność, winna i twoiey ofobie, za przykładne namieitnićłwa 
Majeftatu Polikiego fprawowanie, podięte około tak znakomitego 
Urzędu zażardem zdrowia i Fortuny, fatygi, i trudy, winria za 
wielkie w Oyczyznie i wKościele Bożym twoie zaflugi, lłodk§pa
mięć, fprawiedliwc względy, doftarczaiacf nieporównanym zaiłu- 
gom Twoim nadgrodę. "Lecz i ty J. W . PREZYDENCIE winien 
ieiteś nayiaśnieyfzemu Majeftatowi, Cycu i Oyczyznie, nie w tym, 
na którym teraz Doftoieńftwa ftanałeś ftopniu, rozpoczęte chwale
bnych czynów twoich kończyć dzieło, ale Biikupie zafiadfzy krze- 
iła, wierności ku Panu, miłości ku Oyczyznie 'w długie wieki tym 
więkfze, im Boku Panfkiego bliżfze czynić, oświadczenia, czego 
iako po fprawiedliwym wpodziele płacy nayiaśnieyfzego Pana 
Sercu ftufznie fpodziewaćfię powinieneś, tak ci z uprzeymości 
fwoiey ku tobie w iak nayprętfzym czafie Paleftra nafza życzy. 
v T u  iuż od radości wyiiiaYię w pociechy ferce, wy wnętrza fię 
od ukontentowania umyił, Twarzy wfzyftkich publicznym iaśnie- 
ia wefelem,gdy na tę, mile pogi^damy fzczęśliwość, ktor^nam  za- 
czynai§ca fię ofoby Twbiey wydarza powaga J.W.Mci Panie WOY* 
CIECH U  SIEMIEŃSKI, Referendarzu Koronny, Dembowiecki Sta
rosto, O rderu O rła Białego Kawalerze, Trybunału Koronnego po
żądany M ARSZALKU, O iak dobrym zagrzane Duchem ferca 
Woiewodztwa Rufkiego Obywatelowi albo raczey, o iak przezor
nym wzbudzone umyffem, że z pomiędzy tyfi§ca innych, nad 
wfzelkiey godności wymiar godnieyizcgo Ciebie fędziego Depu* 
tata, i w krotce natenczas nieomylnie bydz maifcego Marfzajka 
jednomyślnyni obrały upodobaniem, Rown.ey i Twoi J. W. Panie
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oboiego koła J. W . koledzy użyli przezorności, gdy T obie nay- 
wyżfzą w rządzeniu władze, naypierwfzą fwoiey fpołeczności Po
wagę właściwym Prawem bez wizelkiey przeciwności, zgodnemi 
głoiami wraz z Marfzałkowiką oddali Lafką. I lubo tak wyło- /A am  
kie urzędu tego doitoieńilwó wiele ci J.W. Panie przydaie ozdoby, / ?
bo cię nad wlżelką wynofi rownośc, iednakże nierównie wyżfzy / uCl *'*' 
winna ci iefzcze Oyczyzna Honoru ftopien. Sama wfpaniała Imie- /c
rlia Senatorfkiego ze krwią Xiążęcą złączona godność, famę nie-  ̂^ ¿/u *i 
ikazitclne Przodkow twoich nieposzlakowanym (prawione kredy
tem za ił ugi, wyftarczaiące bydz fię zdaią na doitateczną u Maje- /u*-«, 
ftatu i Oyczyzny zaletę, na nieśmiertelną |u wiekopomnych cza- / _
fow chwałę. Dopieroż publiczne Funkcyd twoie dla dobra pow- 
fzechncgo tyle kroć razy podięte, Marizałkowfkie, Seymowe i Ra- \
domika, wfpaniale, przezornie i wiernie piaftowane Laiki, i inne 
z wierności ku Ma jeftatowi, z miłości ku Oyczyznie. z uprzey mości 
ku wfzyitkim dobru, nie bez ażardu fortuny i nayfzacownieyfzego A
zdrowia chwalebnie fprswowane dzieła, o iakich dla Ciebie fzcze- 
gulnieyfzych u Tronu, ktorego.namieśniczą zafiadafz powagę, nie- /
wyńdnaią względów! Jakiego u m iłej O yczyzny,zktorey ziedno- 
i^onych ferc i aftektow tym (zęzycnz  fię doftoieńftwetn, nicznay- 
dą poważenia! Miarkować fnadnie rikrżna, do iakiey Cię Bog, Ma- W, 
jiliac i przyrodzone Pańfkicy Ofobie cnoty prowadzą godności, |v • 
gdy Ci naypierwfzą zawfze w naycelnieyfzych Rzeczy-ppfpolitey 4  
ozdobach iakoby dziedzicznym Prawem Tobie należąca oddaią 
zwierzchność. Poznał nayiaśnieyfzy,a wpodziele płacy fprawiedli- 
wy Majeftat, niepofzlakowańą ku fobie wierność, Praw Koronnych 
zupełną wiadomość owfzem wfzelkiey doikonałości żywioł, i tak ') ,
wyibkiey Rtfcrendarikiey powierzył Ci Powagi. Przypatrzyła fię. Ł 
żadnym względem nieprzełamaney o całość Prawa i fwobod O y- 
fzyzny gorliwości, przy iłu chała fię iłędkiey wymowie Tw
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fejdca Izba, i ziednoczoncmi ufty Powagi Seymowcy zawołała Cię 
Marfzałkiem. Widziały w Tobie przezacnych przymiotów Tw oich 
doikonałość, fędziowikiey władzy Trybunału Skarbowego zacne 
Ofoby, i ied nomy sinym ferc zezwoleniem iwoiego Trybunału 
chętnie powierzyły ci Lafki, Uznali, i teraz J. W , W . Koledzy 
Twoi, ferca twoiego fzczerość, umyiłu wfpaniałosć, Ofoby Pań- 
(kiey godną powagę, uznali wyfokie zdanie., przedziwńą modrość, 
zgoła wfzelkię naydoikonaKzych łudzi w Tobie pięknie pomiefz- 
czone przymioty, f nierozerwąnym umyftem Marfzałkowiką ofia
rowali CJodność. A gdy tąk naypierwfze Oyczyzny nafzey zafz- 
czyty, Seymowe, Radofnfkie i Trybunału Koronnego do Twoich 
Rąk J. W , M ARSZALKU cifhę fię Lafki, niepłonney iefteśmy na
dziei (iako  Ci chętnie życzymy wiżyfcy ) ze May iasnieyfzego Pa
na pełne fzczodrobliwości Ręce, przez fprawiędliwe tak znako* 
mitych zafług Twoich względy, dyftyngwowaną a publicznemi 
pracami nadcięźałąOfobęlSiioięW ielkąKoronnąLafką wefprzeć 
raczą,lub w naybliifz/m  Tronu Twojego pozwolą odpocząć Krześle, 

Niemnieyfza i z wafzey powagi J. W . W , obydwoch Stanów Sę
dziowie goreiąca w fercach naf*y©h radość, do powinney z was 
każdego >  fżczegulnośei pr^,rnagia mig pochwały, lecz gdy 

... miałkość dowcipu m o ie ^ w rb d z e n ie m  wfpaniałycU» Tmienie*
I fławnyćh, fprąwiedliwością znakomitych, i innemi udoikonalenia 

przymiotami obficie zaszczyconych ofob wafzych J, W .W . Pano
wie przyzwoitą niczdołam uwielbić chwałą, tę moią nieudolność 
wielkość godności wafzey niech pokryie, my zaś należyty dyftyn- 
gwowanym Ofobom  wafzym uiługami nafzemi winni będziemy 
padgradzać H onor. *
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